am 3. September 1220 zu ähnlichen Probleme differenzierter74. Im Zuge der Petition des
Rechtstitels für Isaak Beneviste75 beschwerte sich König Jakob von Aragon darüber,
dass bestimmte Bischöfe den Juden auferlegt hätten, Zeichen zu tragen, obwohl die
Juden seit jeher in ihrer Tracht von den Christen unterschieden würden. Als Grund
nannte der König, dass die Bischöfe durch das Zeichen Geld von den Juden erpressen
würden. Das Ergebnis sei, dass viele Juden zum Schaden des Königs das Königreich
verließen76. Honorius wies daraufhin an, dass die Bischöfe kein signum mehr fordern
sollten, wenn sich Juden bereits durch ihre Tracht von den Christen unterscheiden
würden. Er rügte außerdem die Bischöfe mit dem Hinweis, dass die Konzilsbestimmung
eingeführt worden sei, um das Seelenheil der Christen zu schützen, nicht aber zur
finanziellen Bereicherung der Prälaten77.

71Ex parte karissimi in Christo filii nostri Fernandi illustris regis Castelle, ac etiam ex tua, fuit
propositum coram nobis, quod ludei existentes in regno Castelle, adeo graviter ferunt quod de signis
ferendis ab ipsis statutum fuit in concilio generali, ut nonnulli eorum potius eligant ad Mauros
confugere quam signa huiusmodi baiulare, alias occasione huiusmodi conspirationes et conventicula
facientes, ex quibus ipsi regi, cuius proventus in ludeis ipsis pro magna parte consistunt, grave
posset generari dispendium et in ipso regno scandalum suboriri. Quare nobis fuit tam ex dicti
regis quam ex tua parte humiliter supplicatum, ut executioni constitutionis super hoc edite tibi
supersedere de nostra permissione liceret, cum absque gravi scandalo procedere non valeas in eadem.
Simonsohn, Documents, Nr. 102.

72Volentes igitur tranquillitati dicti regis et regni paterna sollicitudine providere, presentium tibi auc-
toritate mandamus, quatenus executionem constitutionis supradicte suspendas, quamdiu expedire
cognoveris, nisi forsan super exequenda eadem apostolicum mandatum reciperes speciale, nullis
litteris obstantibus, harum tenore tacito, a sede apostolica impetratis. Simonsohn, Documents,
Nr. 102.

73Simonsohn, Documents, Nr. 102.
74Ad audientiam, 3. September 1220. Simonsohn, Documents, Nr. 108.
75Für eine Analyse des Rechtstitels siehe Kapitel 6.5.
76 Ad audientiam nostram, karissimo in Christo filio I[acobo] Aragonum rege illustri significante,

pervenit, quod licet terre sue sexus utriusque ludeos diversitas habitus a Christianis sic ab an-
tiquo distinxerit et distinguat, quod ludei Christianis et Christiani ludeis mulieribus ignoranter
commisceri non possint, quidam tarnen vestrum pretextu generalis concilii, non propter excessus
huiusmodi evitandos, sed ut tali potius occasione possint pecuniam extorquere, ad portandum eos-
dem nituntur compellere nova signa, propter quod multi ludeorum a terra sua in ipsius et regni sui
detrimentum non modicum recesserunt, et adhuc alios metuit recessuros. Simonsohn, Documents,
Nr. 108.